
Obsah

Předmluva vydavatele 11

Předmluva překladatele  17

Stručný životopis im ám a C hom ejního 19

Islámská vláda

1. Předm luva 24

2. Důvody nutnosti vy tvořen í islám ského státu  37

Potřeba výkonných orgánů 37
Sunna a praxe Proroka M uhammada 38
Nutnost neustálého provádění zákonů 38
Praxe knížete věncích cAlího bne Abí Táliba 40
Podstata a charakter islámských zákonů 40
Finanční zákony 41
Zákony národní obrany 43
Zaručování práva a trestní zákony 44
Nutnost politické revoluce 44
Nutnost islámské jednoty 46
Nutnost záchrany utlačovaných a  strádajících lidí 47
Nutnost státu z hlediska tradic (achbár) 48



3. Form a islám ské vlády 51

Její rozdíly s ostatními vládami 51
Podmínky pro státníka 55
Podmínky státníka v době skrytosti imáma 57
Vláda faq íha  (velájat-e faqíh) 57
Podmíněný velájat (velájat-e ectebári) 58
Absolutní velájat (velájat-e takvíní) 60
Stát je  prostředek к realizaci vznešených cílů 61
Vznešené cíle státu 62
Nutné vlastnosti pro provádění těchto cílů 62
Velájat-e faq íh  na základě tradic (achbár) 63
Nástupci Proroka jsou spravedliví faqíhové  63
O textu této tradice 69
O koncepci tradice 70
Cíl m isí a úkoly proroků 72
Faqíhové při realizaci zákonů, vedení vojska, správě společnosti 
a soudnictví jsou důvěrníci proroků 74
Vláda podle zákona 75
Komu přísluší soudit 77
Soudit přísluší spravedlivému faqíhovi 77
Na koho se máme obracet ve společenských otázkách? 80
Několik veršů ze svátého Koránu 84
Maqbúla  od °Umara ibn Hanzala 89
Bojkot soudnictví nelegitimních sil 90
Politický příkaz islámu 90
Islámské duchovenstvo je  určeno к řízení záležitostí lidu 91
Duchovenstvo je  určeno к vládnutí 91
Jsou duchovní odstaveni od vlády? 93
Funkce duchovenstva mají trvalý charakter 94
Sahíha  od Qaddáha 95
Tradice od Abú’l-Buchturího 96
Rozbor tradice 96
Potvrzení velájat-e faqíh  na základě textů 102
Potvrzení skrze feqh-e razaví 102
Další potvrzení 103



4. Bojový program  za vytvoření islám ského státu 120

Shrom ažďování ve službě propagandy a vzdělání 124
Pořádejte °asúrá! 125
Odpor při dlouhodobém  boji 126
Reforma náboženských učilišť
Odstranění m yšlenkových a m orálních následků

129

kolonialismu 129
Reforma „svatoušků“ 134
Čistka v náboženských učilištích 136
Vypuďte dvorní duchovní 138
Svrhněte despotické vlády 139

Seznam  pram enů 144

Seznam  perských a  arabských pram enů 145


